Câmara 9v1unicipa( de São (j)esidério
EST ADO DA BAHIA

CNPJ 42.752.600/0001-56

INDICAÇÃO N°ôg/2021

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
DE SÃO DESIDÉRIO - ESTADO DA BAHIA.

o Vereador João Neres de Carvalho Filho, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem requerer a V. Exa que, após deliberação e aprovação do
soberano Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal José
Carlos de Carvalho, a seguinte !ndicação:

"PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO POVOADO DE POÇO DANTAS"

JUSTIFICATIVA

A presente indicação pleteia a pavimentação asfáltica do povoado de Poço
Dantas, visando melhores condições de tráfego tanto para pedestres, motoristas e
motociclistas, proporcionando conforto, e principalmente segurança a todos. Sem
dúvida, a realização dessa obra também irá cessar com os transtornos provocados nos
períodos de chuva, que acabam tornando as ruas instransitáveis.

Neste sentido, faz-se necessária a ação do Poder Executivo Municipal.

Pelo exposto, espero contar com o apoio dos colegas na aprovação da presente
indicação.

janeiro de 2021.

Avenida ACM n0191 - Bairro Felisberto Ferreira dos Anjos - CEP: 47820-000
São Desidério BA - fone: 77 3623-2747